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Vi har med förundran följt den politiska handläggningen av Kattegatt Offshore, sådan 

den avspeglar sig i HN. J an Dickens (S) har avfärdat hotet mot torskbeståndet med: ”Det är 

en försvinnande del av torskens lekområde som kommer att påverkas”. Fiskeriverket har för 

Skottarevet räknat med ett påverkanområde av fem kilometer utanför verken. Det innebär cirka 10 

procent av området för ”den högsta tätheten av lekfisk” (torsk) i Kattegatt. Försvinnande del? 

Beträffande den förstörda utsikten menar han att ”om vi tog sådana hänsyn på land skulle vi inte 

kunna bygga ett enda vindkraftverk” och bevisar därmed att han varken läst miljöbalken eller 

länsstyrelsernas rekommendation ”Sydhavsvind”. 

Lika okänslig är inte Stig Agnåker (C) som inser att det inte är lätt att bygga på land längre. ”Det 

blir klagomål”. Därför vill han bygga till havs. Knappast för att det blir mindre klagomål, men 

möjligheten för grannar att stoppa byggandet är mindre. Han konstaterar att vid Öresundsbron har 

det där bildats nya lekplatser för fisk, tack vare bron. 

Agnåkers kunskap har inte spritt sig till Hav- och vattenmyndigheten som förnekar att nya 

lekplatser för torsk bildats. Däremot har den hårdgjorda yta kring bron gett upphov till en så 

kallad rev-effekt som drar till sig hårdbottenlevande fiskar. 

Mari-Louise Wernerssons (C) är mycket angelägen om att vi ”fullföljer målet vi har i Sverige 

att minska beroendet av fossila bränslen”, en bra illustration till Erik Lakomaas 

forskningsrapport ”Kommunal vindkraft”, där han skriver: ”Många kommuner framhåller att 

investeringar i vindkraftproduktion är viktiga för att öka andelen koldioxidfri energi. I praktiken 

gäller dock detta endast om elen från vindkraften ersätter fossil elkraft. Detta är osannolikt 

eftersom den svenska elproduktionen till 95 procent är fossilfri”. 

I stadsbyggnadskontorets skrivelse medger man att projektet kan hota torskbeståndet. I gengäld 

innebär parken trålningsförbud som gynnar torsken. Behövs det en vindkraftspark för att 

genomföra trålningsförbud? 

Nog hade man önskat sig mera eftertanke och politisk klokhet för att förvalta en av Sveriges 

finaste kuststräckor. 
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